ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2210/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 7 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư tại phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa

(Giai đoạn 02, quy mô 34,18 ha, phạm vi điều chỉnh
tại phân khu phía Nam 24,08 ha)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 123/TTr-SXD ngày 30/6/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500 khu dân cư tại phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa (giai đoạn 02 - quy mô 34,18 ha do Công ty cổ phần Phát triển đô thị công nghiệp số 02 làm chủ đầu tư) với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh nội dung tại Điểm b.2, Mục b, Khoản 4, Điều 1 của Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 01/8/2008 của UBND tỉnh: Số lô nhà ở tái định cư từ “500 lô” điều chỉnh thành “499 lô”.
2. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch tại phạm vi phân khu phía Nam (quy mô 20,08 ha):
a) Điều chỉnh 185 lô nhà liên kế có chiều ngang từ 06m (dài 18 - 20m), diện tích từ 108m2 - 120m2/lô thành 225 lô (tăng 40 lô) có chiều ngang 05m (dài 18 -20m) diện tích trung bình từ 90 - 100m2 /lô.

b) Điều chỉnh 02 lô nhà liên kế có chiều ngang 09m (dài 19m), diện tích 181 m2/lô thành 03 lô (tăng 01 lô) có chiều ngang 06m (dài 19m) diện tích 114m2/lô.
 c) Điều chỉnh tăng mật độ xây dựng nhà liên kế tối đa từ 80% lên thành 84% (việc đầu tư xây dựng tại từng lô áp dụng theo mẫu được duyệt). Điều chỉnh bổ sung các mẫu nhà phù hợp với các lô thay đổi.
Việc điều chỉnh nêu trên làm thay đổi tại phạm vi phân khu phía Nam (24,08 ha) các nội dung:
+ Tổng số lô nhà liên kế bố trí tái định cư giảm 01 lô (từ 500 lô còn 499 lô).
+ Tổng số lô nhà liên kế tăng 41 lô (từ 243 lô lên 284 lô).
+ Tổng quy mô dân số toàn khu (34,18 ha) tăng từ 4.500 người lên khoảng 4.660 người.
Điều 2. Các vấn đề khác phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, Công ty D2D và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi điều chỉnh quy hoạch được phê duyệt.
Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 01/8/2008 của UBND tỉnh về việc duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân cư phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa (giai đoạn 02 - quy mô 34,18 ha).
Sau khi được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy hoạch, Công ty D2D có trách nhiệm nhanh chóng tiến hành lập hồ sơ điều chỉnh quyết định cho phép đầu tư, thiết kế cơ sở, dự án đầu tư,... thông qua các cấp thẩm quyền theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Thống Nhất, Giám đốc Công ty D2D, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE